
Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce 

se sídlem Na Míčánce 1044/39, 160 00 Praha 6 
e-mail: kancelar@in-spravce.cz, tel: +420 730 160 348; IDDS: 6xpv234  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
tel: +420 730 160 348  

e-mail: vandrovec@in-spravce.cz 

Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábřeží 1835/34 
728 81 Ostrava 
 
Dlužník:  VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s.,  
  se sídlem: Ruská 1142/30, 703 00 Ostrava 

 
 

Insolvenční správce:  Mgr. Bc. David Vandrovec, IČ 699 08 664 
Sídlo IS:    Na Míčánce 1044/39, 160 00 Praha 6 
 
Spis. zn.:   KSOS 37 INS 10134 / 2016     
 
 
 

V Praze dne 06.10.2017 
 
  
Věc: Zpráva IS o hospodářské situaci dlužníka ke dni prohlášení konkursu na majetek 
dlužníka 
 
Krajský soud v Ostravě rozhodl svým usnesením ze dne 7.8.2017 č.j. KSOS 37 INS 10134 / 
2016-B-281 rozhodl o přeměně reorganizace dlužníka v konkurs. Stejným rozhodnutím uložil 
insolvenčnímu správci předložit zprávu o hospodářské situaci dlužníka ke dni prohlášení 
konkursu. 
 
Insolvenční správce tímto předkládá insolvenčnímu soudu a věřitelům zprávu o stavu 
dlužníkova hospodaření ke dni prohlášení konkursu na majetek dlužníka, byť dosud nebyly 
ukončeny veškeré činnosti na přípravě mimořádné účetní závěrky. 
 
Insolvenční správce je nucen konstatovat, že stav dlužníkova vnitřního informačního 
systému je zcela nevyhovující a tento stav způsobuje nemalé potíže v řízení běžícího 
podniku dlužníka.  
 
Hospodaření dlužníka 
 
Od začátku roku 2017 ke dni 6. 8. 2017 vykázal dlužník dle předběžných výsledků celkovou 
ztrátu ve výši 85,2 mil. Kč a ztrátu ve výši 74,6 mil. Kč na úrovni provozního výsledku 
hospodaření. Uvedeny ztráty obsahují pozitivní dopad účetních operací jako rozpuštění 
rezerv a opravných položek k zásobám a pohledávkám, přičemž bez vlivu těchto operací by 
mohl být výsledek hospodaření nižší v řádu stovek mil. Kč. 
 
Průměrní měsíční tržby byly v daném období zhruba 48 mil. Kč, přičemž průměrné měsíční 
náklady v podobě spotřeby materiálu a energie, služeb a osobních nákladů se pohybovaly 
zhruba ve výši 82 mil. Kč. To zjednodušeně představuje průměrnou měsíční ztrátu přes 34 
mil. Kč (i při nezohlednění dalších nákladů jako např. změna stavu zásob vlastní činnosti 
v průměrné měsíční výši zhruba 24 mil. Kč).  
 



Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce 

se sídlem Na Míčánce 1044/39, 160 00 Praha 6 
e-mail: kancelar@in-spravce.cz, tel: +420 730 160 348; IDDS: 6xpv234  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
tel: +420 730 160 348  

e-mail: vandrovec@in-spravce.cz 

 
 
Společnost ke dni 6. 8. 2017 evidovala v rozvaze peněžní prostředky ve výši 267,6 mil. Kč, 
z čehož bylo ale přes 235 mil. Kč nelikvidních (různé vázané účty vůči bankovním garancím, 
termínované a blokované účty apod.). 
 
IS dále odkazuje na zprávu o dlužníkově hospodaření předkládanou věřitelům před schůzí 
věřitelů konané dne 25.7.2017 a informace, které byly věřitelům předloženy i během této 
schůze, kdy bylo zřejmé, že ztrátovost dlužníkova hospodaření není možné okamžitě 
ukončit, a jediným možným řešením je urychlený prodej výrobní části dlužníkova závodu, 
která generovala největší díl ztrát dlužníkova hospodaření. 
 
Vývoj stavu závazků dlužníka dle § 168 a § 169 IZ 
 
Insolvenční správce již dříve upozorňoval na negativní vývoj situace týkající se pohledávek 
(závazků dlužníka) za majetkovou podstatou. Tato situace nadále pokračovala a jejich výše k 
6. 8. 2017 byla 170,5 mil. Kč. 
 

 
 
 
Stav zakázek zpracovávaných dlužníkem 
 
Ke dni prohlášení konkursu měl dlužník cca. 23 běžících výrobních zakázek. Tento počet 
nezohledňuje tzv. velké projekty, již se dlužník účastnil, tj. např. projekt výstavby elektrárny 

(v celých tisících Kč), předběžné výsledky
1. 1. 2017 - 
6. 8. 2017

Průměr 
za měsíc

Třžby za prodej výrobků a služeb 347 221 48 225
Výkonová spotřeba -374 102 -51 959

- z toho spotřeba materiálu a energie -133 349 -18 521
- z toho služby -240 753 -33 438

Změna stavu zásob vlastní činnosti -170 117 -23 627
Aktivace 12 403 1 723
Osobní náklady -219 629 -30 504
Úpravy hodnot v provozní oblasti 483 600 67 167

- z toho úpravy hodnot zásob 129 154 17 938
- z toho úpravy hodnot pohledávek 367 066 50 981
- z toho jiné -12 620 -1 753

Ostatní provozní výnosy 108 755 15 105
Ostatní provozní náklady -262 729 -36 490

- z toho rezervy 279 583 38 831
- z toho jiné -542 312 -75 321

Provozní výsledek hospodaření -74 598 -10 361
Výsledek hospodaření za účetní období -85 181 -11 831

Saldo zapodstatových pohledávek (závazků VPE) k 6.8.2017
(tis. Kč) do splatnosti po splatnosti Celkem
Třetí strany 7 803 22 157 29 960
Vnitroskupinové 18 639 121 934 140 572
Celkem 26 442 144 091 170 532



Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce 

se sídlem Na Míčánce 1044/39, 160 00 Praha 6 
e-mail: kancelar@in-spravce.cz, tel: +420 730 160 348; IDDS: 6xpv234  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
tel: +420 730 160 348  

e-mail: vandrovec@in-spravce.cz 

Adularya, projekt Elektrárna Prunéřov (několik obchodních balíčků), projekt Elektrárna 
Mochovce aj. Dlužník navíc pracuje v každém měsíci na zakázkách tzv. průmyslové povahy / 
práce ve mzdě v počtu několika desítek a objemu v řádu nižších jednotek mil. Kč. 
 
Zároveň měl dlužník rozjednané výrobní zakázky pro divize Mostárna a Kotlárna v objemu 
cca 300 milionů korun, jejichž realizaci však nebyl schopen profinancovat a tudíž nebylo 
reálné ani možné, aby takové zakázky přijal. 
 
Zaměstnanost  
 
Ke dni prohlášení konkursu dlužník zaměstnával 804 zaměstnanců (780 v evidenčním stavu  
a 24 v mimoevidenčním stavu), kteří byli rozděleni do jednotlivých středisek dle vnitřního 
rozdělení závodu dlužníka tak, jak uvádí níže uvedená tabulka. 
 

 
 
Další informace o stavu dlužníkova podniku 
 
Jak vyplývá z informací, které dlužník i insolvenční správce zveřejnili v insolvenčním rejstříku 
dlužníka již na podzim roku 2016, dlužník nedisponuje žádným registrem smluv o 
vzájemném plnění, který by dokázal podat přesné informace o tom, která práva v povinnosti 
dlužníku končí nebo nastávají v reálném čase. Tento stav se velmi negativně odrazil v 
situaci, kdy insolvenční správce prověřoval smlouvy o vzájemném plnění dle ust. § 253 
insolvenčního zákona, kdy bylo prověřeno více než 400 smluv, nicméně není jisté, že šlo o 
veškeré smluvní vztahy, k nimž byl dlužník vázán, neboť z důvodu výše uveden neexistence 
registru smluv, a i vzhledem k fluktuaci zaměstnanců ředitelství dlužníka, nebylo možné 
zcela ověřit, že veškeré smlouvy byly insolvenčnímu správci předloženy.  
 
Závěr 
 
Ekonomická situace a ztrátovost hospodaření dlužníka neumožňuje další dlouhodobý provoz 
výrobních částí závodu (tzv. Mostárna, Kotlárna, Hard). Z tohoto důvodu bylo rozhodnuto, že 
tyto části závodu prodány buď ve zrychleném prodejním procesu anebo bude muset být 
provoz těchto částí závodů ukončen. Na základě výsledků prodejních procesů částí závodu 
Mostárna a Kotlárna byly tyto části závody úspěšně prodány novému investorovi (viz 
samostatná podání). 
 
 

 
Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce 

Stav zaměstnanců VPE k 6.8.2017 Ev. stav Mimoev. stav
Hard 135 4
Engineering (včetně kvality Eng.) 34 5
Správa vč. Nákupu 42 7
Mostárna 211 3
Kotlárna 358 5

780 24

Mgr. Bc. David 
Vandrovec

Digitáln  podepsal Mgr. 
Bc. David Vandrovec 
Datum: 2017.10.06 
20:15:18 +02'00'



�������	�	
���������	������	��	������	������	��������	����	���	�����������������	���
� ����
�
���
!���"�!�#$%&#'(#�)*+

��������	
���	������� ���������	
�� ���	
���� ���	��
�����������������
�����
�
����	������� �������������������� ��	������� �
��
	���
���� �� ������!���
�����	
�����"#$� "�%&�' (&)�&!*�!&&)�!*+��,-,���.�����������-���/�

�0/1234����5�-����6�23�4���27����50�8�23�4�24/�-/

 ��������
��	��������� �9��	� ���	�� ���	��������� ': 
!��"�� ���7��"�2���������;<�,�=�,�

���7��"�2������
#��$��� !��;3>�2����
���+���


�

'��5���+�%.

,	���	��	�,)���� 
�,�
,	
���	
?��?��  �����	��	�,)���� 
�,�
,	
���	
?��?��

%�&�	���&$'�$� %�&�	��$��� $$�

(�����	���&$'�$� �� ������!���
�����	
�� (�����	��$��� $$� �� ������!���
�����	
��
)�* �	���
�� +	����'� !�
%���	������� ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

 
�����	*���!� '���7-�@���0��2A

���$���� �2���B�>23�-C-�DB������A�5�
-�5��2�4�������/4>23����-�6��3

��� ��.� '�-��7<2/B�E/�07�7���%F�	

(��.���	
���	�$� .-.�� �� 	����� �� ��� � 		,
�,	
�����		,
�,	
��
#� .�.���/	 $� � '���G50���-C-�DB/����� !"���	������� !+

�$� ���.��/	����.�� '0��2A %�����	���� ��� '0��2D�H�67��@�2��
�,�
,	
���
	
?��?��I

0$� .-.�� �  �G6�2��2����40��G�%)J���
�,�
,	
�����?��?�
�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� 
�,�
,	
���	
?	�?�

-	����	�����������	��(

%���	������	�/�$�$� 1��$�	����	
02)

��$� .-.���$	���$�.��&���	���"� ��$� .-.���$	
��� ��. $$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4 .�����������5�-����6-4D�-7�/��7��0/1234��4��
�27�4�24/�-/,���

�������	
������ %)J���

�,�
,	
���
��??��

;<�,�=�,����7��"�2������
����������
	,��,	
�����	,��,	
��

�,%F�E/�07�7���	�
%F�)�F�
	�	
��

F F ! K � F � �

%��	����$��	������ 
�,�
,	
���	
?	�?� !���$��	������ ��G6���2���/��B��7�4C

����� $��	� ��*	��.	����$��	�����	5�� �6$��	�6��	�	�� �	�	
���	������7�
( ��	898	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	&$; �	�$����$�:	�$	����$�$��	"��$
( ��	8<8	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������
( ��	8=8	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*6$	������ 
( ��	8>8	���'$��:	6$	"��	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��

� �$���.���	����'$ ��?� #@��A�&$ 1@�$��A�&$

3 3������/	$$� ���.��/	����.�	B	���
��� #@��.��&$� 1@�$��.��&$�

+ +��.-.������	
�����	���� ��� #@��.��&$�� 1@�$��.��&$��

� 3�����	$�	����.�	���.-�	�$�-.�� 	5�� ��� 7� #@�� �/ 1@�$�� �/

2 +��.-.������	
�����	���� ��	5�� ��� 7� #@�� �� 1@�$�� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $	�$� .-.��	��6$"C� #@��� 1@�$

0 +��.-.������	
�����	���� ��� #@�� �� 1@�$�� ��

� �� ���$��	��$�	��$�� ����'	�$� .-.�� �� #@��� 1@�$

?	�$���.���	����'$ ��	D	�$.��� :	-��'� :	;���.�/	�E��
C	( ��	8F85F�����.
��7	@	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ���	����.�*	�	���� $�	"��	����$�$��	��	������	02)	�$���'*	�� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������


		2017-10-09T08:48:57+0200
	isir.justice.cz




